DAVLAT AXBOROT TIZIMLARINi YARATISH VA QO'LLAB
QUWATLASH BO'YICHA YAGONA INTEGRATOR

BUYRUQ
О внедрении услуги «Redemption Period» в домене .UZ и утверждения тарифа

на предоставление данной услуги

В целях дальнейшего развития домена .UZ, защиты правообладателей
торговых наименований и владельцев доменных имен от киберсквоттинга,
приказываю:

1. Начальнику Администрации домена UZ:
в трехмесячный срок разработать и ввести в действие услугу «Redemption
Period», согласно схемы в Приложении №1 настоящего приказа;
обеспечить рассылку уведомлений всем действующим регистраторам о
необходимости заключения в двухмесячный срок дополнительного
соглашения с учетом дополнения вида запроса Регистратора на продление
доменного имени в «Redemption Period».
2. В трехмесячный срок ввести в действие тариф на оказание услуги

«Redemption Period» с учетом обоснования статей расходов для данной услуги,
согласно Приложению №2 настоящего приказа.

3. Канцелярии обеспечить размещение данного приказа на портале в разделе
внутренних приказов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора (Подпись ) Гимранов Э.И.

Toshkent sh.,

20/ ff -у. " d c L " ^

4 6  -son

Приложение №1
к приказу ЕИ UZINFOCOM

от « 4L» 2019 г.
УТВЕРЖДАЮ

И.о. генерального директора
ООО «Единый интегратор UZINFOCOM»

Г Имранов Э.И. (Подпись-)

«JjLy> 2019 г.

ТЕХНИЧЕСКИЕ И ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ

ОСОБЕННОСТИ REDEMPTION PERIOD

Статус активный Статус i
7 РАБОЧИХ ДНЕЙ

tion (заморожен) Статус свободен

Продление регистрации
домена действующим
Владельцем

W
30 ДНЕЙ

" \

Возобновление регистрации домена предыдущим
\  владельцем у Регистратора за дополнительную п . у
V

ОЖИДАНИЕ ПРОДЛЕНИЕ REDEMPTION PERIOD